UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

ATA DE REUNIÃO

Aos 19 dias do mês de maio do ano de 2023, às 11 horas, a Comissão de Seleção do Edital 02/2023 para
Mobilidade Acadêmica Internacional do Curso de Licenciatura em Química se reuniu para avaliar as
inscrições de candidatura para mobilidade internacional. O único inscrito foi Diego Nascimento da
Costa. O candidato entregou a documentação completa e corretamente. Aprovado na primeira fase, de
caráter eliminatório, já verificado no ato da inscrição, após a avaliação da segunda fase, de caráter
classificatório, a comissão deliberou por sua aprovação. O candidato obteve as seguintes notas, já
devidamente calculadas pelo peso de cada item: Currículo: nota 1,6; Plano de Estudos: nota 2,0; Carta de
Motivação: nota 2,9. Totalizando a nota de 6,5. Com o candidato aprovado, a Comissão encerrou a
reunião e eu, Professor Bruno dos Santos Pastoriza, presidente da Comissão, lavrei a presente ata que
segue assinada digitalmente por todos os membros.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO DOS SANTOS
PASTORIZA, Coordenador de Curso de Graduação, Colegiado do Curso
de Química (Lic.), em 19/05/2023, às 11:15, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRO CURY SOARES,
Professor do Magistério Superior, em 19/05/2023, às 11:17, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por FABIO ANDRE SANGIOGO,
Professor do Magistério Superior, em 19/05/2023, às 11:18, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por Karenina Teixeira de Menezes,
Usuário Externo, em 19/05/2023, às 11:19, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2180719 e o código CRC FDD96401.

Referência: Processo nº 23110.017552/2023-18 SEI nº 2180719

Ata de Reunião CG_Quimica_Lic 2180719         SEI 23110.017552/2023-18 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião CG_Quimica_Lic 2180719